
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 361 del 15/11/2023     

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: servizio di manutenzione e riparazione degli arredi e ausili sanitari per ARES e per le Aziende 
Sanitarie Locali della Regione Sardegna - designazione RUP e nomina del gruppo tecnico di progettazione 
per la predisposizione degli atti di gara. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
Dott.ssa Agostina Sotgiu 
Mancini 

 

Il Direttore della SC Acquisti 
di beni e servizi non sanitari, 
servizi sanitari e service 

Dott. Antonello Podda 

 
  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 

SI [  ]                            NO [ x ]                      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

SI [  ]                          NO [x  ] 

107329
Font monospazio
288          29 112023



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 
n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la 
quale sono state conferite, in via provvisoriae nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla normativa 
vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture 
aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, relaziona al 
Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi dell’art. 21 del D.LGS 50/2016 con deliberazione n. 241 del 14/11/2022 del Direttore Generale di ARES 
Sardegna è stata approvata la programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il biennio 2023-2024, 
successivamente aggiornata con deliberazioni n. 85 del 17/04/2023 e n. 238 del 13/10/2023; 

- al numero progressivo SP 131 è stato previsto l’intervento per il servizio di manutenzione e riparazione degli 
arredi e ausili sanitari, con CUI S03990570925202300243;  

- negli atti di programmazione sopra richiamati la Dott.ssa Agostina Sotgiu Mancini è stata designata RUP della 
procedura di gara, ai sensi dell’art. dell’art. dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RILEVATA l’urgenza di dare avvio alla progettazione della gara, con riferimento alla materia trattata, nonché per l’utilità 
e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;  

VISTI:  

- l’art. 3 comma 3 lett. a della L.R. 24/2020 che attribuisce ad ARES la funzione di centrale di committenza per 
conto delle Aziende del SSR;  

- l’art.62 del D.lgs 36/2023 in materia di aggregazioni e centralizzazioni di committenza in particolare i commi 1, 
7, 11, 13; quest’ultimo stabilisce che il RUP individuato presso la centrale di committenza cura i necessari 
raccordi con la stazione appaltante beneficiaria dell’intervento; 

CONSIDERATO CHE:  

- la Dott.ssa Agostina Sotgiu Mancini può essere in ogni caso confermata quale Responsabile Unico di Progetto 
per la procedura in parola ai sensi dell’art.15 del D.lgs 36/2023, nonché Responsabile di procedimento per la 
fase di programmazione e per la fase di affidamento relativamente all’appalto complessivo; 

DATO ATTO CHE deve essere redatto il capitolato speciale d’appalto, documento tra quelli essenziali per l’acquisizione 
del servizio in oggetto; 

VISTE le note della ASL Nuoro e di ARES Sardegna, agli atti d’ufficio, di nomina dei componenti del GTP;  

RITENUTO opportuno, quindi, costituire il gruppo tecnico per la fase di progettazione della gara in oggetto, come da 
tabella seguente: 

 

nominativo 
servizio ruolo 

Geom. Rosanna 
Concetta Spanu 

ARES Sardegna - SC Energy Management e Servizi 
Logistici centralizzati 

Responsabile fase di progettazione - 
componente 

Geom. Sisinnio Ferreri ASL Nuoro - SC Servizi Tecnico Logistici e 
Patrimonio 

componente 



DATO ATTO CHE: 

- al gruppo tecnico sopra nominato viene dato mandato di elaborare un progetto tecnico di gara e di redigere il 
capitolato speciale d’appalto con la collaborazione del RUP; 

- che i componenti del Gruppo Tecnico di Progettazione dovranno presentare al momento dell’insediamento 
apposita dichiarazione in merito all’assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla progettazione 
degli atti di gara, che verranno conservate agli atti del procedimento; 

CONSIDERATO CHE nell’ambito di ciascuna stazione appaltante beneficiaria dell’intervento verranno individuati 
appositi Responsabili di procedimento relativamente alla fase dell’esecuzione per le attività di propria pertinenza; 

Per i motivi esposti in premessa 
PROPONE 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa al presente provvedimento, che si intende qui richiamata, per farne 
parte integrale e sostanziale; 

2. DI DESIGNARE ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 la dott.ssa Agostina Sotgiu Mancini R.U.P. della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli arredi e ausili sanitari per 
ARES e per le Aziende Sanitarie Locali della Regione Sardegna, nonché Responsabile di procedimento per la 
fase di programmazione e per la fase di affidamento, relativamente all’appalto complessivo; nell’ambito di 
ciascuna stazione appaltante beneficiaria dell’intervento verranno individuati appositi Responsabili di 
procedimento relativamente alla fase dell’esecuzione;  

3. DI COSTITUIRE il gruppo tecnico per la fase di progettazione ai sensi dell’art. 62 comma 7, lett. a, b, c del 
D.Lgs. 36/2023, nelle persone sotto indicate, integranti le professionalità e le competenze specialistiche richieste:  

 
nominativo 

servizio ruolo 

Geom. Rosanna 
Concetta Spanu 

ARES Sardegna - SC Energy Management e Servizi 
Logistici centralizzati 

Responsabile fase di progettazione - 
componente 

Geom. Sisinnio Ferreri ASL Nuoro - SC Servizi Tecnico Logistici e 
Patrimonio 

componente 

4. DI DARE MANDATO al gruppo tecnico come sopra costituito di elaborare con la collaborazione del RUP un 
progetto tecnico di gara e redigere il capitolato speciale d’appalto, documento tra quelli essenziali per 
l’acquisizione del servizio in oggetto;  

5. DI DARE ATTO che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione di assenza di 
situazioni di conflitto di interesse in relazione alla specifica progettazione di gara, da conservare agli atti del 
procedimento 

6. DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai servizi destinatari per gli adempimenti di competenza e alla SC 
Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

Cod. serv. 14/2023 ASM 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal Dott. Attilio Murru - 
Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore 
Sanitario, nominata con deliberazione n° 198 del 29/08/2023; 



VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 

  Dott. Attilio Murru        Dott.ssa Evelina Gollo 

 

 

________________________      __________________________ 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 
esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute 
- ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
29 11  2023   14 12  2023


		2023-11-15T16:20:50+0100
	SOTGIU MANCINI AGOSTINA


		2023-11-17T10:15:40+0100
	Podda Antonello


		2023-11-17T10:16:16+0100
	Podda Antonello


		2023-11-27T17:40:37+0100
	MURRU ATTILIO


		2023-11-28T09:27:26+0100
	EVELINA GOLLO


		2023-11-28T12:19:45+0100
	Annamaria Tomasella


		2023-11-29T10:21:04+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




